
                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

インスタ       ホームページ 

和 5 年度がスタートしました。地域の皆

様には、日頃より本公民館事業に対しまし

て深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。 

 さて、外に目を向けると草花が芽吹き、春の

訪れを実感できるよい季節となってまいりま

した。笹原川の両岸には今年も桜が見事な花を

咲かせ、行き交う人の目を楽しませてくれてい

ます。 

 

 

 

 

 

 

 さて、この度の人事異動で右記のとおり４名

の職員が転出いたしました。在任中は大変お世

話になりありがとうございました。後任に４名

の職員が転入いたしました。前任者同様、皆様

の温かいご指導とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 

回覧  

 

 

主事 橋本智香子 
安積公民館では6年間お世話になりま
した。この度、芳賀地域公民館に異動
することとなりました。地域の皆様に
は様々な面で支えていただき本当にあ
りがとうございました。 

主事 丸山富士雄 
今回の人事異動で富久山公民館へ異動
となりました。安積公民館では5年間
務めさせていただき地域の皆様には大
変お世話になりました。地域のますま
すのご発展をお祈り申し上げます。 

主事 熊田 益実 
この度の人事異動で緑ケ丘地域公民館よ
り転入しました。一日も早く慣れ、地域
の皆様のお役に立てるよう努めたいと思
います。よろしくお願いいたします。 

主事 西條 智子 
この度、新規採用でお世話になることになり
ました。初めての公民館勤務でわからないこ
とばかりですが一日も早く慣れ、皆様のお役
に立ちたいと思いますのでよろしくお願いい
たします。 

主事 仲野 功将 
この度、新規採用で安積総合学習センタ
ーに配属となりました。皆様のお役に立
てるよう頑張りますのでよろしくお願い
いたします。 

主事 佐藤 久美 
この度、桃見台地域公民館に異動するこ
とになりました。地域の皆様には大変お
世話になりました。皆様のご健康とご多
幸をお祈り申し上げます。 

主事（分室） 木村 和枝 
湖南公民館へ異動することとなりまし
た。1年間という短い期間ではありま
したが、大変お世話になりありがとう
ございました。 

主事（分室） 今川 節子 
八山田地域公民館よりまいりました今川
と申します。安積地区の皆様のお役に立
てるよう頑張りたいと思います。どうぞ
よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 令和５年３月１３日より、公民館内でのマ

スク着用については個人の判断によること

となっています。 

〇 「咳エチケット、手洗い、手指消毒」につ

いては引き続き徹底をお願いします。 

〇 検温についても引き続きご協力お願いい

たします。発熱（平熱＋１℃以上）、せき、の

どの痛み等がある場合は来館をご遠慮くだ

さい。 

〇 換気をしながらのご利用をお願いいたし

ます。 

 

 セカンドライフ世代の地域参画支援を通じた地域づくり事業 

 10～12月（全10回） 

 

市 民 学 校 

 1～2 月（全 5 回） 

 

 【地域未来塾】青少年対象事業 

7 月（全 4 回） 

 

   【地域未来塾】青少年対象事業 

 7～1月（全6回） 

 

 分室・分館出張事業 

12 月（安積分室） 

 1月（笹川分館） 

 

その他、「安積地区明るいまちづくり推進委

員会」「青少年健全育成安積地区協議会」「安積

地区体育協会」との共催事業が多数予定されて

います。 

 

6月 安積地区夏季家庭バレーボール大会 

８月 青少協親子バス旅行 

9月 安積地区市民大運動会 

   安積地区ソフトボール大会 

１０月 安積地区市民文化祭 

    少年の主張発表会 

１１月 あさか・ながもりキッズフェスタ 

 ２月 安積地区冬季家庭バレーボール大会 

 ３月 安積地区卓球・バドミントン大会 等 

 

なお、それぞれの事業につきましては、日程

が近くなりましたら、その都度、回覧板やチラ

シ、ホームページ等でお知らせしてまいりたい

と思いますので、多くの方のご参加を心よりお

待ちしております。 

館 長     牧 口   信 

主 事     名 和  澄江 

         松 井  義光 

         桑 島  令子 

         大河内ひろみ 

         青 木真希子 

         髙 橋  弘枝 

         熊 田  益実 

         西 條  智子 

         仲 野  功将 

 主事（安積分室）菊地久仁子 

         今 川  節子 

社会教育補助員 会田与四郎 

         長 谷川和夫 

分室鍵管理人  栄    壽 

 

今年度も変わらぬ 

ご支援とご協力を 

賜りますようお願 

い申し上げます。 


